Seu valor bonorum liberorum differt ab alio bonorum vinculatorum vel subjeutorum devolutioni vel prohibitioni, disc. 33. sub num. 50.

Hinc diversus est valor seu pretium Civitatis, vel Castri allodialis ab eo quod sit feudalis, ibid.

Virtualium & mercium usualium dicitur commune, & uniforme, d. 33. n. 51.

Declarata pro ut n. 51. & 52. ibid.

Vinculatum an & quando creditor recipere teneatur, d. 44. n. 75.

PRÆVENTIO

Attenditur in pari concursu competentia, disc. 3. n. 41.

In vim *l. diffamari*, *vid. Remedium l. diffamari*.

Judex coram quo causa est præventa, quando trahat ad se omnes alios, disc. 3. n. 42. & 43.

Judicium præventivum an fideicommissarius intentare valeat pro declaratione suæ vocationis, d. 16. n. 14. & seqq. & n. fin.

Quid de puellis indotatis petentibus dotem ante matrimonium n. 16. ibid.

Et an possit petere præventivum dotis depositum, vel assignamentum, d. 16. n. 17.

Datur pro censibus, aliisque annis præstationibus n. 18. ibid.

Quid in jurisdictionibus ac præeminentiis, n. 19. ibid.

Et quid in controversiis honorificis, & præcedentiis, ibid. ubi de lite, vel scamno super concione quod præventivè cognosci valeat.

Materia præventionis quarè in Romana Curia, sit rara, d. 16. n. 12.

Frequentior autem sit in Regno Neapolitano juxta modum de quo n. 13. ibid. ubi quomodo præveniatur à debitoribus inculatio, seu liquidatio instrumentorum.

PRINCEPS

An dici valeat pars colligans ubi agatur de feudorum devolutionibus, d. 3. n. 60.

Licet sit actor trahit reum ad forum suum, ibid.

Supremus habens siscum, potest esse Judex in causis propriis, d. 1. n. 18. d. 3. n. 52.

PRIVILEGIUM

Competens atori fit commune reo, & è contrà, disc. 2. n. 30.

Quid in auctore laudato, an communicet suum privilegium possessori, & reo immediato, disc. 2. sub n. 5.

Nequis teneatur ultra quam & c. quibus comperat, d. 40. n. 42.

PROBATIO, PROBATIONES

Actori incumbit ac reo sufficit eas ostendere, dubiaque reddere, disc. 2. n. 17. & 18. *vid. disc. 22. n. 10.*

Quod etiam procedit in beneficialibus, d. 2. n. 26.

Amplia etiam quod in negativa consistat, d. 2. n. 28. *vid. Actor.*

Dicitur materia arbitraria & in ea non datur regula, d. 22. n. 9. & 19.

Habentur profactis in odium cas impedientium d. 22. n. 12.

Imperfectæ conjunguntur in civilibus, d. 22. n. 14. d. 33. n. 12.

Dummodo tamen sint in suo genere perfectæ, & non alias, d. 22. num. 14. disc. 33. n. 13. ubi ex. emphaticatur.

Admittuntur in antiquis, d. 22. n. 15.

Et in iis qui sunt difficilis probationis n. 16. ibid.

Vel ubi assistat verisimilitudo, n. 17. ibid.

In odium impediens sufficiunt leves, ac imperfectæ, d. 19. n. 10.

Inter alios facta an tertio præjudicent, disc. 22. n. 20.

Et quid in causa status, n. 22. ibid.

Leviore sufficiunt circa probationem quantitatis vel accidentis, probata substantia, disc. 22. n. 13.

Media præsumuntur, probatis extremis, disc. 22. n. 18.

Non est necessaria in notoriis, dum in eis sufficiunt etiam extrajudiciales notitiae, d. 22. n. 5. ubi declaratur in quo notorio procedat.

Non requiritur in foro interno, cum in eo sola veritas etiam intrinseca attendatur, disc. 22. n. 2.

Secus in foro externo, ibid.

An autem, & quando sufficiant extrajudiciales informationes, d. 22. n. 6.

Principes, & supremi Magistratus an procedere valeant cum informationibus extrajudicialibus, d. 22. n. 7.

Quid in arbitris, vel arbitratoribus, num. 8. ibid.

Per evidentiam rei est maxima, d. 24. n. 1, & 7. ubi declaratur, *vid. Accessus.*

Via an sit publica, & privata an ipse aspectus evidenter concludat, disc. 24. sub n. 7.

Perfecta, & concludens dici non potest quæ habet contrariam possibilitatem, d. 22. n. 20. ubi declaratur, d. 33. n. 16.

Per Mappas Geographicas, *vid. Mappæ.*

Per peritos expenditur, d. 33. ex n. 19.

Per præsumptiones & adminicula quomodo regulanda, d. 33. n. 11.

Plures probationum species enumerantur, disc. 22. n. 11.

Præsumptiva non admittitur in iis quæ sunt fundamentum intentionis, disc. 2. n. 29, disc. 33. n. 15.

Declarata pro ut n. 17. ibid.

Differt à probatione perfecta ex præsumptionibus & adminiculis resultantibus, d. 19. n. 9. d. 33. n. 17.

Seu justificatio descendentiæ, filiationis, seu parentelæ quomodo faciendæ, disc. 22. numero 9.

Quid

RERVM NOTABILIVM.

Quid in legitimatione naturalium sub num. 9.
ibid.

PROCESSUS

De partibus ergo nullus, disc. 37. sub n. 25.
Fulminatus *vid.* Litteræ Apostolicæ sub *vers.* In
forma Cancellariæ.
Judices in Curia quomodo & quando illos vi-
deant, d. 36. n. 29.
Qui fiunt in Curia Romana non placent, disc. 40.
n. 90.

PROCURATOR

An & quando præjudicet principali, disc. 6. n. 9. d.
37. n. 13.
Præsertim in materia appellationis utrobique
ibid.
Quid in attentatis, discursu 18. numero 52. &
53.
Quid in confessionibus disc. 23. n. 29.
Quid in productionibus scripturarum, disc.
23. n. 8.
Et quid in Recursibus ad Magistratus sæcula-
res, disc. 10. n. 13.
Certioratus quando præsumatur à principali, d. 6.
n. 19. d. 18. n. 53.
Effectus dominus litis non potest revocari, d. 6. n.
11. ubi declaratur.
Neque mandatum expirat per mortem man-
dantis, n. 12. ibid.
Nisi hæres eo revocato alterum deputaverit
ibid.
Fiscalis audiri debet in causis Ecclesiæ, seu mensæ
Episcopalis, d. 3. n. 59.
Generalis alicujus Religionis, quas facultates ha-
beat, d. 6. n. 21.
Generalis quare imprudenter deputari solet, d. 9.
n. 21.
In deputatione generali adhiberi debet caute-
la illas refrigendi ad causas activas non autem
passivas, ibid.
In quibus personis sit necessarius ad iudicii integri-
tatem, d. 6. n. 14. & 16.
Merces & salarium ipsius cum prælatione, d. 6. n.
23, remissivè.
Mortuus vel absens si fuerit an locus sit contradi-
ctis, d. 10. n. 8. & 9. *Vid.* Contradictæ.
Notarium an de proprio satisfacere debeat pro ex-
pensis actorum, d. 6. n. 20.
Factum quod litis quomodo sit prohibitus inire,
d. 6. n. 24. remissivè.
Quas partes habere debeat, disc. 6. n. 18. remissi-
vè.
Revocari potest etiam quod deputatus fuerit, tan-
quam irrevocabilis, d. 6. n. 13.
Remanente solum actione mandatario contra
mandantem ad id quod interest revocationem
non esse sequutam, ibid.
Quando autem tacitè, vel implicite revocatus
censeatur, d. 6. n. 10.
Scientia ipsius, an & quando noceat principali, &
quando is certioratus præsumatur, d. 6. n. 19. d.
18. n. 53.

PRODUCENS

Approbare, seu fateri dicitur omnia contenta in
juribus productis, discursu 23. numero 7. ubi
declaratur.
Quid ubi productio facta sit per procurato-
rem, n. 8. ibid.

Card. de Luca de iudiciis & iudicibus.

PRODUCTIO

An & quando dicatur facta realiter, vel potius ver-
baliter, d. 28. n. 34.

Regulariter sola verbalis non sufficit, n. 35,
ibid.

Nisi adesset stylus in contrarium ibid.

Citata parte fieri debet, nisi fiat ea præsentè, vel
nisi agatur ad solum effectum docendi de in-
teresse pro admissione ad causam, disc. 28. num.
36.

In partibus fieri non solet citatio, & quæ
praxis in productionibus observetur, d. 34. sub
n. 23.

Generalis non sufficit, d. 28. n. 38.

Minusq; eius assertio, n. 39. ibid.

Facta in uno iudicio non præjudicat in alio etiam
inter easdem partes, minusque prodest, nisi jura
reproducantur, vel repetantur, disc. 28. num. 37.

Quid ubi idem sit iudicium, sed mutetur Ju-
dex, ibid.

Scripturarum semper & quodcumque in iudicio
fieri valet ante prolationem sententiæ, disc. 34.
n. 9.

Amplius etiam quod Judex scedulam subscrip-
serit eamque Notario publicandam tradiderit,
dummodo publicatio sequuta non fuerit
ibid.

Et cognita relevantia, scedulam datam lacera-
re solet, ibid.

Declara id procedere, ubi scripturæ sint
promptæ, scus si in partibus cum necessitate
compulsoria specialis, num. 10. ibid. ubi subde-
claratur.

Declara ut cautè recipi debeant in isto statu,
ne sequatur circumductio decreti, vel citationis
ad sententiam, n. 11. ibid.

PROHIBITUS

Alienare est prohibitus confiteri, disc. 40. num.
26. disc. 23. num. 17. ubi quod non teneat sine
solemnitatibus.

Fallit ubi confessio esset judicialis, disc. 23.
n. 18.

Declara fallentiam prout n. 19. ibid.

PROMOTOR FISCALIS

Actoris partes gerere dicitur, ubi Episcopus iudi-
cet in causis Ecclesiæ, d. 3. n. 59.

PROPINARUM

Ufus non placet in Tribunalibus non collegiatis,
& de earum inconvenientibus, disc. 39. ex n. 32.

Et quare in Tribunalibus Collegiatis sit tole-
rabilis num. 32. ibid.

PROPINÆ

A. C. & eius Locum tenentibus, vel Prælati ab
eo deputatis non debentur, d. 39. sub n. 33. *vers.*
Nullum.

Fallit in causis commissariis ibid, sub *vers.*
Non percipio.

In Rota non reficiuntur, disc. 39. n. 18. & 19. ubi
declaratur.

Quomodo taxentur, d. 36. n. 39.

PROPOSITIO

Habet vicem libelli, seu Commissionis in Tribu-
nali Camera Apostolicæ, d. 8. n. 14.

PROROGATIO

Jurisdictionis *vid.* Jurisdictio.

PROTESTATIO

Generalia contra quid contineat, & importet,
d. 12. n. 3.

PROTHOCOLLA

Constantur ex matricibus originalibus in Urbe,
A a 2 aliisque

I N D E X

aliisque magnis Civitatibus. & de ratione, d. 27. n. 22.

Et quid differant ab iis quæ conficiuntur per viam formalis registri bene ordinati juxta formam, de qua n. 21. & 23. *ibid.*
Vid. Matrix, & Notarius.

PROVISIONALIS

Sententia vel decretum non admittit appellatorem quoties verè provisionalia sint. disc. 37. num. 6.

PROVISUS *vid. Literæ Apostolicæ*
PROVOCATUS

Ad judicium quando dici debeat reus, disc. 2. n. 10. *Vid. Actor, & Reus.*

PUBLICATIO

Post perfectas probationes, an sit de substantia judicii. disc. 34. n. 2.

In Curia non est in usu, n. 6. ibid.

Sententia. *vid. Sententia.*

Ubi est facta non admittuntur novæ probationes per testes n. 3. *ibid.*

Nisi restituito in integrum in personis, vel causis privilegiatis intret ibid.

Et de primo & secundo beneficio ad dictum effectum concedi solito præsertim in Regno Sicilia. n. 4. ibid.

Declara tamen principalem conclusionem procedere prout. d. 34. n. 8.

PUPILLI

Interventus non requiritur in contractu, qui fit per tutorem d. 12. n. 11.

Adulti tamen minoris interventus requiritur in contractu, qui fiat per eius curatorem, ibidem.

R.

RATIONES

Reddi debent in loco gestæ administrationis, & de ratione. d. 3. n. 38.

Amplia etiam quod ille, cui sunt reddenda alibi eas reddi vellet ibid.

Neque suffragatur privilegium miserabilium personarum, n. 39. ibid.

RECOGNITIO

De pluribus modis recognitionis. d. 26. n. 34.

Et qualis dicatur de jure communi, num. 36. ibidem.

Et qualis de stylo Curia. n. 37. ibid.

Librorum mercantium partitarum, calculorum, & spacciorum, ut fiat, potest Judex extrajudicialiter peritum eligere d. 33. n. 29.

Per testes habentes notam manum, quomodo sit facienda di. 29. n. 40.

Judex possit extrajudicialiter se informare adhibendo peritum scriptorem ad effectum se melius certificandi d. 33. n. 29.

In criminalibus fieri solet per fenestrellas, d. 29. n. 40.

Aliquando fieri solet per comparisonem sub n. 40. ibid.

Quo casu fieri debet cum scripturis veris, quæ proximæ sunt illi, de qua agitur, & de ratione. disc. 29. n. 41.

Retrorahant possit in præjudicium tertii, disc. 29. n. 44.

Scripturæ antiquæ ultra centum annos non est necessaria, d. 29. n. 42.

Intellige accedente observantia sine qua solus lapsus temporis non suffragatur. ibid.

Scripturæ privata quomodo fieri debeat, & de praxi Curia Romana præsertim A. C. disc. 19. ex n. 29. & 37.

Et de stylo in Tribunali Rotæ n. 30. ibid. ubi quod non admittitur ficta, & contumacialis probatio.

An hæres teneatur recognoscere manum sui auctoris defuncti. n. 32. ibid.

Stylus A. C. in recognitione, an procedat in iis scripturis, quæ concernant actus inter vivos, vel etiam si contineant actus per ultimam voluntatem, d. 29. n. 33. ubi de testamentis Cardinalium per solam scedulam, aliisque testamentis ad pias causas, vel inter liberos, & num. 37. in fine.

Et quomodo isto casu recognitio fieri soleat, n. 33. ibid. ubi quod nemine citato fieri soleat, & de ratione.

*A pronuncia super recognitione scripturæ, & an testes desuper inducti probent, & an detur appellatio d. 42. sub n. 23. *vers.* Ex eadem.*

RECTOR

Ecclesie, an sit idoneus testis ad probandam dispositionem factam ad favorem eiusdem Ecclesie, d. 32. sub n. 46.

RECURSUS SÆCULARES

Frequentius occurrit in causis beneficialibus Hispaniarum, d. 19. n. 1.

Habitus per procuratorem vel negotiorum gestorem sine speciali mandato, quid operentur, disc. 19. n. 13.

Pœnæ impositæ contra hujusmodi recurrentes quales sint. d. 19. n. 3.

Ultra incursum censurarum denegatur audientia donec recursuum purgatio præcedat cum modo de quo sub n. 3. & 4. ibid.

Probari quomodo debeat, & an sufficiat præsumpta. d. 19. ex n. 6.

Et de necessariis requisitis. n. 16. ibid.

Præsumuntur habiti per eum, cujus interest talia impedimenta præstari, n. 6. ibid.

Quid ubi sint plures interestati. d. 19. numer. 12.

Intellige ut præsumptio operetur effectum denegationis audientia, non autem censurarum. d. 19. n. 7.

Quid ubi nil interfit recurrentis, quod audientia sibi denegetur. ex causis, de quibus, num. 8. ibid.

An procedat præsumptio contra Capitula Collegia, atque corpora politica, disc. 19. n. 11. & 15.

Et quomodo censuræ contra ea proferantur, n. 11. ibid.

Quid ubi aliqui renunciant, ac pareant, alii autem non. n. 15. ibid.

Quando habiti dicantur ad effectus pœnales, & adhuc ut prohibiti dicantur, disc. 19. ex num. 16.

An dicatur licitus recursus ad magistratus, tanquam virum potentem, ratione defensionis, disc. 19. n. 17. & 18.

Et quid si quis traheret clericos, & personas Ecclesiasticas ad forum sæculare numero 19. ibid.

Re-

RERUM NOTABILIU M.

Renunciatio recursum seu paritio quando dicatur benefacta, disc. 19. n. 14.

Quia tibi aliqui renunciant, ac pareant, alii vero, num. 15. ibid.

RECURSU AD SIGNATURAM

Pendente vel post superfloriam omnia gesta sunt attentata, disc. 18. n. 54.

RECUSATIO

Affessoris, *vid.* Affessor.

Cardinalium in causis consanguineorum, *vid.* Cardinalis.

Episcoporum in causis Ecclesie, vel mensæ Episcopalis, *vid.* Causa *vers.* Mensæ Episcopalis.